
~! 

COMUNE DI NICOSIA 

Quinto Settore 

Ufficio Tributi 


DETERMINA DIRIGENZIALE N. 99 del 21/07/14 

Oggetto: ICI - Rimborso di somma pagata e non dovuta relativa all'anno d'imposta 
2008 alla signora Raspanti Michela. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 
o 	 che la signora Raspanti Michela, nata a OMISSIS, residente a Nicosia (EN) alla C.da 

Fegotto, ha avuto notificato, per l'anno d'imposta 2008 awiso di accertamento per 
omesso o parziale versamento Ici provvedimento n. 938 del 26/08/2011; 

o 	 che la contribuente in relazione al predetto atto ha versato la somma di € 38,00 in 
data 16/0612008 ed € 63,00 in dala 19/09/2013; 

o 	 che in data 29/09/11, pro!. n. EN0107128 è stata presentata all'Agenzia del 
Territorio, istanza per il riconoscimento dei requisiti di ruralità ai sensi dell'art. 7, 
comma 2-bis, del Decreto dell'Economia e delle Finanze del 13/05/11, n.70, 
convertito, con modificazioni dalla legge 12 luglio 2011 n. 106, per l'immobile sito in 
Nicosia alla c.da Fegotto, censito in catasto al foglio 30, mapp. 288 ca!. C02 ; 

o 	 che in data 30/12/2011 , pro!. n. 38473, la contribuente, ha presentato per l'anno 
d'imposta 2008, istanza di richiesta per l'esenzione dell'ICI, in quanto bene 
strumentale con annotazione "dichiarata sussistenza di ruralità"; 

Vista la determina del funzionario responsabile ici n. 111 , con la quale è stato revocato 
l'awiso di accertamento n. 938 del 26/08/2011; 

Riscontrato: 
• 	 che la richiesta di rimborso, ad oggi non prescritta, comporta l'obbligo della 

restituzione a carico del Comune, dell 'imposta ici versata e non dovuta; 
• 	 che in precedenza non si è potuto liquidare l'imposta in quanto il riconoscimento del 

diritto al rimborso in capo all'istante, si è giurid icamente concretizzato con la 
conversione del D. L. 102/2013 art. 2 comma 5 ter; 

• 	 che la contribuente, per l'anno d'imposta 2008, ha versato € 101,00 e che a seguito 
della determina di revoca n. 111, nulla deve per l'anno predetto; 

• 	 che l'istanza, è stata presentate entro i termini di legge; 

Considerata fondata la richiesta anche alla luce della verifica dei dati catastali forniti dal 
Ministero delle Finanze e del controllo del versamento in ns. possesso, eseguito dal 
contribuente per l'anno d'imposta predetto; 

Preso atto che, ai sensi dell'art. 1, comma 164 della legge n. 296/2006, la contribuente 
può presentare istanza di rimborso, della somma versata e non dovuta, entro il termine di 
cinque anni dal pagamento dell'imposta; 



Ritenuto dover procedere al rimborso di € 101,00, pagati e non dovuti per l'anno 
d'imposta 2008 oltre gli interessi dovuti per legge; 

Dato atto che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma 
D. Lgs. 267/2000; 

Visto l'art. 1, comma 164 della Legge n. 296 del 27/12/2006; 

Visto l'articolo 20 del vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie ed 

Extratributarie; 

Visti il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e L.r. n. 3012000; 


DETERMINA 

» 	 di dare atto dell'obbligo, in capo al Comune di Nicosia, della restituzione della somma 
versata e non dovuta, relativa all'anno 2008, quantificata in € 106,60 di cui € 5,60 per 
interessi; 

» 	 di impegnare ed imputare la spesa di € 106,60 al capitolo 20213 del PEG - Titolo 1 ­
Funzione 1 - Servizio 4 - Intervento 8, del predisponendo bilancio per l'esercizio in 
corso; 

» 	 di liquidare la somma complessivamente determinata in € 106,60, quale rimborso per 
ICI versata e non dovuta, ai sensi dell'art. 1, comma 164, della Legge n. 296 del 
27/12/2006, alla signora Raspanti Michela nata a OMISSIS, C.F. OMISSIS, 
residente a Nicosia, alla C.da Fegotto autorizzando l'Ufficio di Ragioneria alla 
emissione del relativo mandato; 

}O> di dare atto che il Comune si trova in esercizio prowisorio, giusto art. 163 comma 1 
del D. Lgs. n. 267100 e che con il presente impegno, non vengono superati i limiti dei 
7/12 del corrispondente stanziamento per l'esercizio 2014. 

Il presente atto avrà efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell 'attestazione 
della copertura finanziaria resa dal dirigente del Il Settore Ragioneria e verrà pubblicato 

sul sito on line del Comune per la durat~wd~ Jf~~giOrni . 

Il Dirigents 
dott.ssa S~GCilalà~~~ 


Y -I< 


11° SETTORE 


ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 151 COMMA 4 DEL D.TO LGS. 26712000 


Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18-2-2000, N. 267. 

Nicosia 2 4 LUG. 2014 
,<;;, O' Nì. . 
'$~~OO Li::E j.~U S!:'
°v"'.l:fi ~ 

-I< . 




